
  

 Obecní úřad Telnice, okres Brno-venkov 
 Růžová 243, 664 59 Telnice 

 
Stránka 1 z 3 

DO5I3OP0JRSY     

č.j. TEL-1141/2023-Dr 
sp. zn. S-TEL-1141/2023-Dr                                                         V Telnici dne 30. srpna 2023 
 

Informační povinnost správce daně podle § 56 odst. 1, 3 zákona  
č. 280/2009 sb., daňového řádu v platném znění 

 
Obecní úřad Telnice 
Růžová 243 
664 59  Telnice u Brna 
 

1. Úřední hodiny pro veřejnost, ve kterých lze zejména učinit podání 
ústně do protokolu nebo nahlížet do spisu: 
 
Pondělí: 8:00–11:30, 12:30–18:00 (úřední den) 
Středa:   8:00–11:30, 12:30–18:00 (úřední den) 
Čtvrtek: 8:00–11:30, 12:30–16:00 (úřední den) 
 
Pracovní doba správce daně, ve které je otevřena podatelna: 
 
Pondělí: 8:00–11:30, 12:30–18:00 (úřední den) 
Středa:   8:00–11:30, 12:30–18:00 (úřední den) 
Čtvrtek: 8:00–11:30, 12:30–16:00 (úřední den) 
 
Pracovní doba správce daně, ve které je otevřena pokladna: 
Kancelář OÚ:  
Pondělí: 8:00–11:30, 12:30–18:00 (úřední den) 
Středa:   8:00–11:30, 12:30–18:00 (úřední den) 
Čtvrtek: 8:00–11:30, 12:30–16:00 (úřední den) 
 
Pošta Partner Telnice 
Pondělí: 8:00–11:30, 12:30–18:00 (úřední den) 
Úterý:    8:00–12:00 
Středa:   8:00–11:30, 12:30–18:00 (úřední den) 
Čtvrtek: 8:00–11:30, 12:30–18:00 (úřední den) 
Pátek:    8:00–12:00 
 

2. Elektronická adresa podatelny 
Vaše podání zaslaná na podatelna@telnice.cz musí být opatřena elektronickým podpisem. 
Podání lze učinit i zasláním do datové schránky ID: aqkaq33 
Max. velikost doručené e-mailové zprávy je 10 MB, max. velikost datové zprávy 
doručené do datové schránky je 20 MB. 
 

mailto:podatelna@telnice.cz


  

 Obecní úřad Telnice, okres Brno-venkov 
 Růžová 243, 664 59 Telnice 

 
Stránka 2 z 3 

3. Forma technického nosiče a datových zpráv, formáty a struktury 
datových zpráv, které je Obecní úřad Telnice způsobilý přijmout: 

Podání nebo jeho přílohy mohou tvořit pouze soubory v těchto formátech (soubory musejí mít 
příponu odpovídající datovému typu): 

• txt (prostý text) 
• rtf (rich text format) 
• doc/docx (MS Word document) 
• xls/xlsx (MS Excel Spreadsheet) 
• pdf, pdf/a (Portable Dockument Format) 
• jpg (Joint Photographic Experts Group File Interchange Format) 
• tif  (Tagged Image File Format) 
• png (Portable Network Graphics) 
• gif (Graphics Interchange Format) 

Archivní formáty např. zip, rar, arj apod. není možné použít. Podání pomocí technických 
nosičů není možné. 

Postup u chybného formátu zprávy, infikaci zprávy virem apod. 

V případě, že zpráva nebude z technických důvodů čitelná (např. porušený soubor, 
nepovolený formát, zpráva infikovaná virem, spam apod.), bude nepřijetí neprodleně sděleno 
odesílateli zasláním datové zprávy s vysvětlením příčiny nepřijetí. V případě, že se 
domníváme, že zpráva je nebezpečná pro naše interní pravidla, jsme oprávněni tuto zprávu 
bezodkladně a bez odpovědi smazat. 

4. Jiné technické prostředky, jimiž lze učinit podání, které je nutné 
potvrdit za podmínek § 71 odst. 3 daňového řádu: 

Nejsou připuštěny. 
 
5. Seznam kvalifikovaných certifikátů úředních osob: 

 
Seznam kvalifikovaných certifikátů úředních osob je zpřístupněn na elektronické adrese 
http://www.postsignum.cz/certifikaty_uzivatelu.html, kde je nutné do vyhledávací položky 
vyplnit sériové číslo certifikátu příslušné úřední osoby nebo její e-mailovou adresu. 
 
 

6. Čísla účtů, na které se přijímají platby a způsob označení úhrady na 
tyto účty podle jednotlivých daní, které správci daně náleží 

 
Obecní úřad Telnice vybírá tyto daně: 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství - číslo účtu: 5821641/0100, 
Místní poplatek ze psů - číslo účtu: 5821641/0100, 
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství - číslo účtu: 5821641/0100. 
 

https://www.postsignum.cz/certifikaty_uzivatelu.html


  

 Obecní úřad Telnice, okres Brno-venkov 
 Růžová 243, 664 59 Telnice 

 
Stránka 3 z 3 

Způsoby placení poplatků 

• v hotovosti na pokladně OÚ, 
• platební kartou na pokladně OÚ – pracoviště Pošta Partner, 
• přes účet 

číslo účtu: 5821641/0100, 
variabilní symbol: číslo popisné, 
zpráva pro příjemce: druh poplatku, částky a jména, za které je poplatek odváděn 

7. Druhy daní, které lze platit inkasem podle zákona upravujícího 
platební styk nebo soustředěnou platbou zajišťovanou 
provozovatelem poštovních služeb, a podmínky, které je při těchto 
platbách nutné dodržet: 
 

V současné době nelze žádný druh daně platit inkasem nebo soustředěnou platbou 
zajišťovanou provozovatelem poštovních služeb. 
 
8. Druhy daní, které lze platit bezhotovostním převodem, k němuž je dán 

platební příkaz prostřednictvím platební karty nebo obdobného 
platebního prostředku, a podmínky, které je při těchto platbách nutné 
dodržet: 

Výše uvedeným způsobem lze hradit všechny zde uvedené daně a to na pokladně OÚ 
Telnice – pracoviště Pošta Partner Telnice. 

 
9. Informace o právních předpisech, které se vztahují k působnosti tohoto 

správce daně, a informace o jejich změnách: 
 

Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném znění 
      Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád v platném znění 

Platné obecně závazné vyhlášky, kterými se stanoví místní poplatky, jsou    dostupné zde: 
http://new.telnice.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni-obce 

       
10.  Daňová informační schránka správce poplatku 

 
Obecní úřad Telnice jako správce místních poplatků (v postavení správce daně) informuje 
daňové subjekty, že není technicky vybaven ke zřizování a provozování daňových 
informačních schránek ve smyslu § 69 a násl. z. č. 280/2009, daňový řád, a proto 
neposkytuje službu daňových informačních schránek.  

http://new.telnice.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni-obce

		2023-08-30T14:30:57+0000
	Marcela Drápalová




